
 

 
  

 

Solar-Checker in Lemgo und Umgebung 
 

Stadtwerke Lemgo GmbH 

Mittelstr. 131-133, 32657 Lemgo  

Rolf Wehmeier  

 

Andreas Schmid 

Telefax: 05261 / 255260 

 

Telefon: 05261 / 255 232 

eMail: wehmeier@stadtwerke-lemgo.de 

Telefon: 05261 / 255243 

eMail: schmid@stadtwerke-lemgo.de 

Solarwerkstatt Lemgo GmbH 

Norbert Sasse 
Lagesche Stra0e 10-12, 32657 Lemgo 

Telefon: 05261/77553 

Telefax: 05261/77557 

Jochen Focke 
Am Dreistück 6, 32657 Lemgo 

Telefon: 05261 3112 

Telefax: 05261 187567 

Günther Borowski 
Hennak-Hanke-Str. 23, 32657 Lemgo 

Telefon: 05261 15065 

Telefax: 05261 188363 

eMail: gborowski@t-online.de 
 

Andreas Luhmann,  

Heizung-Sanitär-Solar 
Am Sonnenhang 69, 32758 Detmold 

Telefon: 05231 565150 

Telefax: 05231 565149 

eMail: shkluhmann@gmx.de  

Schemmer und Frank GmbH 

Uwe Frank 
Schwarzenbrinker Str. 87 a, 32758 Detmold 

Telefon: 05231 628075 

Telefax: 05231 628076 

EMail: Schemmer.und.Frank@t-online.de 

De Tec GmbH 

Frank Meyer zur Heide 
Kupferbent 6, 32758 Detmold 

Telefon: 05232/9750888 

Telefax: 05232/9750889 

eMail: mzh@de-tec.net  

Elektro Kubiak 

Johannes Kubiak 
Grundstr. 29b, 32760 Detmold 

Telefon: 05231 / 878448 

Telefax: 05231 / 8789728 

eMail: info@elektrofachhandel-kubiak.de  

Heinrich Moshage 
Friedrich-Ebert-Strasse 88, 32760 Detmold 

Telefon: 05231 33955 

Telefax: 05231 999809 

eMail: H.Moshage@t-online.de 

Jürgen Frevert 
Talstr. 23, 32760 Detmold 

Telefon: 05231 952600 

Telefax: 05231 952601 

eMail: J.FREVERT@t-online.de  
 

Walter und Thomas Hermsmeier 

Hauptstrasse 44, 32694 Dörentrup 

Telefon: 05265/581 

Telefax: 05265/7703 

eMail: hermsmeier.haustechnik@t-online.de 
 

Detlef Manns 
Jacobistraße 13, 32791 Lage 

Telefon: 05232/65466 

Telefax: 05232/698446 

Wewers Solartechnik 

Bernd Multhaupt 
Schötmarsche Str. 280, 32791 Lage 

Telefon: 05232/18823 

Telefax: 05232/2476 

EMail: espar@web.de 

Gutowski GmbH 

Horst Kwasny 
Heidensche Str. 63-65, 32791 Lage 

Telefon: 05232/3297 

Telefax: 05232/5726 

EMail: info@gutowski-gmbh.de 

Stemberg Solartechnik 

Rainer Bruhnke 
Im Seelenkamp 7, 32791 Lage 

Telefon: 05232 70270 

Telefax: 05232 702729 

eMail: info@stemberg-solar.de 

 


